

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 010/2026
Pregão Eletrônico nº 006/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS (CADEIRAS, ARMÁRIOS, COLCHÕES E MÓVEIS EM MDF), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
FORNECEDOR: ARAGAO COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ: 17.023.842/0001-61, situado na ROD BR 415, Centro Industrial, Itabuna/BA, CEP: 45.613-000. Neste ato representado pela Sra. PAULA ARAGAO DA SILVA.
VALOR GLOBAL: R\$ 94.070,00 (noventa e quatro mil e setenta reais) referente aos lotes 01 e 04.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 23/02/2026 a 22/02/2027.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADEIRA FIXA EXECUTIVA COM BRAÇO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFADA EM TECIDO, NA COR AZUL, MOLDADA EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA. PESO SUPORTADO DE ATÉ 120 KG.	MARCA PROPRIA	UND	44	R\$ 240,00	R\$ 10.560,00
2	CADEIRA FIXA EXECUTIVA SEM BRAÇO. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFADA EM TECIDO, NA COR AZUL, MOLDADA EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA. PESO SUPORTADO DE ATÉ 120 KG.	MARCA PROPRIA	UND	27	R\$ 200,00	R\$ 5.400,00
3	CADEIRA LONGARINA, NA COR PRETA, O CONJUNTO DEVE PERMITIR ARRANJO PARA 4 LUGARES, SENDO CONSTITUÍDA EM PÉS DE AÇO 20X40 MM, ESPESSURA 1,2 MM, CONJUNTO DE SUSTENTAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TUBO DE AÇO 20X40 MM, ESPESSURA 1,2 MM EM PINTURA EPÓXI, COM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM TECIDO. O PRODUTO DEVE SUPORTAR ATÉ 110 KG POR LUGAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM DE ALTURA, 45 CM DE LARGURA POR ACENTO E 50 CM DE PROFUNDIDADE.	MARCA PROPRIA	UND	16	R\$ 420,00	R\$ 6.720,00
4	CADEIRA LONGARINA, NA COR PRETA, O CONJUNTO DEVE PERMITIR ARRANJO PARA 3 LUGARES, SENDO CONSTITUÍDA EM PÉS DE AÇO 20X40 MM, ESPESSURA 1,2 MM, CONJUNTO DE SUSTENTAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TUBO DE AÇO 20X40 MM, ESPESSURA 1,2 MM EM PINTURA EPÓXI, COM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM TECIDO. O PRODUTO DEVE SUPORTAR ATÉ 110 KG POR LUGAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM DE ALTURA, 45 CM DE LARGURA POR ACENTO E 50 CM DE PROFUNDIDADE.	MARCA PROPRIA	UND	16	R\$ 340,00	R\$ 5.440,00
5	CADEIRA ESTOFADA FIXA. CONFORTÁVEL E DURÁVEL COM 4 PÉS, NA COR PRETA, ESPUMA INJETADA E FORRADA EM COURO SINTÉTICO, EM BASE DE AÇO PALITO E PINTURA EPÓXI PRETA.	MARCA PROPRIA	UND	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 34.870,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e setenta reais)						

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF, 2 GAVETAS COM CHAVE, PÉS INJETADOS. COM APROXIMADAMENTE 75 CM DE ALTURA, 90 CM DE LARGURA E 140 CM DE COMPRIMENTO.	MARCA PROPRIA	UND	52	R\$ 350,00	R\$ 18.200,00
2	MESA PARA REUNIÃO, ESTRUTURA EM MDF, PÉS INJETADOS. COM APROXIMADAMENTE 75 CM DE ALTURA, 90 CM DE LARGURA E 200 CM DE COMPRIMENTO.	MARCA PROPRIA	UND	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

3	MESA EM L, ESTRUTURA EM MDF NA COR BRANCA, 2 GAVETAS COM CHAVES, COM DUAS REPARTIÇÕES HORIZONTAIS TENDO ALTURA APROXIMADA EM 20 CM, PÉS INJETADOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE ALTURA 90 CM DE LARGURA E 200 CM DE COMPRIMENTO.	MARCA PRÓPRIA	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
4	MESA, ESTRUTURA EM MDF NA COR BRANCA, 2 GAVETAS COM CHAVES, PÉS INJETADOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE ALTURA 90 CM DE LARGURA E 200 CM DE COMPRIMENTO.	MARCA PRÓPRIA	UND	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
5	MESA REDONDA PARA REUNIÃO MATERIAL EM MADEIRA E MDF COM 6 CADEIRAS SEM BRAÇO EM MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: 120 CM DE DIÂMETRO E 80 CM DE ALTURA.	MARCA PRÓPRIA	UND	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
6	MESA PARA REFEITÓRIO INFANTIL EM MADEIRA E MDF: CONJUNTO DE MESA COM 10 CADEIRAS EM MADEIRA, MESA RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS COM TAMPO EM MDF E BORDA COLORIDA, PÉS COLORIDOS.	MARCA PRÓPRIA	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
7	ARMÁRIO DE MADEIRA MDF 2 PORTAS, DE COR BRANCA, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM DUAS DIVISÓRIAS E CHAVES.	MARCA PRÓPRIA	UND	15	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
8	ARMÁRIO ESTANTE COLMÉIA DE MADEIRA MDF, NA COR BRANCA COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 195 CM DE ALTURA, 97 CM DE LARGURA, TENDO APROXIMADAMENTE 38 CM DE PROFUNDIDADE.	MARCA PRÓPRIA	UND	23	R\$ 850,00	R\$ 19.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 59.200,00 (cinquenta e nove mil e duzentos reais)						